financieros para la implementación del Servicio Integrado de Atención y Prevención de la Desnutrición del 
ICBF, en concurrencia con los servicios propios del sistema de salud colombiano para el manejo de la 
desnutrición aguda  moderada y severa. 

VALOR DEL CONVENIO: El valor total del Convenio Interadministrativo será por la suma de 
$4.716.444.860= (Cuatro mil setecientos dieciséis millones cuatrocientos cuarenta y cuatro mil 
ochocientos sesenta pesos M/CTE) discriminados de la siguiente forma: 

a) Aporte en dinero del ICBF: $4.579.072.680 (Cuatro mil quinientos setenta y nueve millones setenta 
y dos mil seiscientos ochenta pesos M/CTE) representados en los conceptos de gasto que se 
presentan en el anexo “Estructura de costos Servicio Integrado de Atención y Prevención de la 
Desnutrición”, el cual hace parte integral de los estudios previos. 

b) b) Aporte de la ESE Hospital Universitario de Santander – HUS: La suma de $137.372.180 (Ciento 
treinta y siete millones trescientos setenta y dos mil ciento ochenta pesos M/CTE). 

FECHA ACTA DE INICIO: 01 de agosto de 2025. 

FECHA DE TERMINACIÓN: El Plazo de ejecución del convenio será de cinco (5) meses, contados a partir 
del cumplimiento de los requisitos legales de perfeccionamiento y legalización, sin superar el 31 de